2022年 7月

お得意様 各位

  全 星 薬 品 株式会社

全星薬品工業株式会社

添付文書電子化に関するご案内

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

2022 年 1 月にご案内したとおり、2019 年医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確

保等に関する法律（薬機法）の改正により、2021 年 8 月 1 日から添付文書の電子化が施行されてお

り、弊社製品の添付文書の同梱を順次終了させていただきます。原則として 2023 年 7 月 31 日までに

はすべての製品で同梱の廃止をしてまいりますので、謹んでご案内申し上げます。

今後とも一層のご愛顧を賜りますよう、お願い申し上げます。

謹白

記

 同梱廃止製品の出荷状況につきましては、弊社ホームページ「医療関係者向け情報」サイトに【「添

付文書同梱廃止」変更品出荷時期等一覧】を公開しておりますので、ご覧ください。

更新は随時実施してまいります。

・個装箱の側面等に「電子添文をご参照ください。」の文言を追加します。

・個装箱、ラベルに表示している「添付文書」の文言を「電子添文」に変更します。

 最新の電子添文は、添付文書閲覧アプリ「添文ナビ」をダウンロードいただき、個装箱等に印字され

た GS1 バーコードから容易に閲覧できます。お試しください。

また、弊社全製品の GS1 バーコード一覧を以下「医療関係者向け」サイトに掲載しております。併

せてご活用ください。

   https://zensei-med.jp/pharmaceutical/gs1.pdf

初めてアプリを利用される方は、添文ナビの利用方法について、以下「添文ナビの使い方」をご参照く

ださい。

https://www.gs1jp.org/standard/healthcare/tenbunnavi/pdf/tenbunnavi_HowToUse.pdf

iOS 版 Android 版

GS1 バーコード

【添付文書閲覧アプリ】

１. 弊社添付文書同梱廃止状況

２. 電子化された添付文書（電子添文）対応による表示変更

３. 電子添文情報の入手方法

「電子添文をご参照ください。」

の文言を追加

「添付文書」の文言を

「電子添文」に変更

https://zensei-med.jp/pharmaceutical/gs1.pdf
https://www.gs1jp.org/standard/healthcare/tenbunnavi/pdf/tenbunnavi_HowToUse.pdf

 紙媒体による電子添文のご提供が必要な場合は、お手数ですが下記までご連絡くださいますよう

お願い申し上げます。

◆弊社担当窓口もしくはホームページ「医療関係者向け」サイト申し込みフォーム

   【お問い合わせ先】

     全星薬品工業株式会社 医薬情報部

     フリーダイヤル：0120-189-228

     受付時間：9:00～17:00(土、日、祝日、その他当社の休業日を除く)

   【申し込みフォーム：「注意事項等情報の提供」】

     https://www.zenseiyakuhin.co.jp/information/

◆弊社担当 MR

以上

４. 紙媒体の電子添文の配布について

https://www.zenseiyakuhin.co.jp/information/